
Ауыл шаруашылығы дақылдарын сорттық сынау саласындағы мемлекеттік мекемеге 
тиесіліліктің заттай нормаларын бекіту туралы

Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2025 жылғы 28 сәуірдегі № 
127 бұйрығы
      Қазақстан Республикасы Бюджет кодексінің 70-бабының  сәйкес 3-тармағына
БҰЙЫРАМЫН:
      1. Қоса беріліп отырған ауыл шаруашылығы дақылдарын сорттық сынау 
саласындағы мемлекеттік мекемеге тиесіліліктің  бекітілсін.заттай нормалары
      2. "Ауыл шаруашылығы дақылдарының сорттарын сынау саласындағы мемлекеттік 
мекемелерге тиесіліліктің заттай нормаларын бекіту туралы" Қазақстан Республикасы 
Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 29 қазандағы № 4-2/959  (бұйрығының
Нормативтік құқықтық актілерді мемлекеттік тіркеу тізілімінде № 12820 болып 
тіркелген) күші жойылды деп танылсын.
      3. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің Егіншілік 
департаменті заңнамада белгіленген тәртіппен:
      1) осы бұйрықтың электрондық көшірмесінің Қазақстан Республикасы Нормативтік
құқықтық актілерінің эталондық бақылау банкіне енгізу үшін Қазақстан Республикасы 
Әділет министрлігінің "Қазақстан Республикасының Заңнама және құқықтық ақпарат 
институты" шаруашылық жүргізу құқығындағы республикалық мемлекеттік 
кәсіпорнына жіберілуін;
      2) осы бұйрықтың Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрлігінің 
интернет-ресурсында орналастырылуын қамтамасыз етсін.
      4. Осы бұйрықтың орындалуын бақылау жетекшілік ететін Қазақстан 
Республикасының ауыл шаруашылығы вице-министріне жүктелсін.
      5. Осы бұйрық алғашқы ресми жарияланған күнінен кейiн қолданысқа енгiзiледi.
      Қазақстан Республикасының
Ауыл шаруашылығы министрі А. Сапаров

      "КЕЛІСІЛДІ"
      Қазақстан Республикасы
      Қаржы министрлігі

 

Қазақстан Республикасының
Ауыл шаруашылығы министрі

2025 жылғы 28 сәуірдегі
№ 127 бұйрығымен

бекітілген



Ауыл шаруашылығы дақылдарын сорттық сынау саласындағы мемлекеттік мекемеге 
тиесіліліктің заттай нормалары

Р
/
с
№

А у ы л  
шаруашылығы 
техникасы мен 
жабдықтарының
атауы

Өл
ше
м 
бірл
ігі

Мемлекеттік сорттық сынау учаскесіне, 
мемлекеттік сорттық сынау станциясына 
арналған саны

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
т
е
х
н
и
к
а
с
ы
м
е
н
ж
а
б
д
ы
қ
т
а
р
ы
н
ы
ң
ж
а
л
п
ы
с
а
н
ы

Қ
ы
з
м
е
т 
е
т
у
м
е
р
зі
м
і 
(
ж
ы
л
)

Қ
о
л
д
а
н
у
с
а
л
а
с
ы

Таралу 
саласы

З а т т а й  
нормаларды 
анықтауды және
қолдануды 
нақтылайтын 
сипаттамалары

200 гектарға 
дейін

200-ден 600 
гектарға дейін

600-ден 
1000  
гектарға 
дейін

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11



1-бөлім. Ауыл шаруашылығы дақылдарына сорттық сынау жүргізуге арналған ауыл шаруашылығы 
техникасы мен жабдықтарының тиесілілік нормалары
1-параграф. Кешенді мемлекеттік сорттық сынау учаскесі (дәнді масақты, дәнді бұршақты, майлы, 
азықтық) және мемлекеттік сорттық сынау станциялары

1 Трактор

Дан
а 1 2 3

9
5 8

Ө
н
д
і
р
і
с
т
і
к
ж
ә
н
е 
ұ
с
а
қ
-
м
ө
л
д
е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
д
а
л
а
л
ы
қ
ж
ұ
м
ы
с

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қуаттылығы 
кемінде 130 ат 
күші (эталонды 
бірліктегі 
тиесілілік 
нормасы (2,5)

Қуаттылығы 
кемінде 81 ат 
күші (эталонды 
бірліктегі 



т
а
р
д
ы
(
ж
ы
р
т
у
, 
т
ы
р
м
а
л
а
у
, 
ө
с
і
р
у
, 
т
а
с
ы
м
а
л
д
а
у
) 
о
р
ы
н
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ

Дан
а

1 2 3 9
5

8

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

тиесілілік 
нормасы (5,7)



а
н

2 Жүк автокөлігі Дан
а

1 1 1 6
1

7

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
ө
н
і
м
д
е
р
і
н
т
а
с
ы
м
а
л
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Өзіаударғыш, 
жүк көтергіштігі
кемінде 4 тонна

Ұ
с
а
қ
м
ө
л
д



3

Селекциялық – 
тұқым өсіру 
комбайны (
дестелегіш 
жиынтығымен)

Дан
а

1 1 1 6
1

8

е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
е
гі
н
ж
и
н
а
у
ж
ұ
м
ы
с
т
а
р
ы
н
о
р
ы
н
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Комбайнның 
селекциялық 
мөлдектерде 
дәнді және 
дәнді-бұршақты 
дақылдарды 
араластырмай 
ж о ғ а р ы  
жылдамдықпен 
жинауға  
мүмкіндік 
беретін барлық 
техникалық 
мүмкіндіктері 
бар

Ө
н
д
і



4
А с т ы қ  
жинайтын 
комбайн

Дан
а 1 2 3

9
5 8

р
і
с
т
і
к
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
е
гі
н
ж
и
н
а
у
ж
ұ
м
ы
с
т
а
р
ы
н
о
р
ы
н
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Бір комбайнға 
маусымдық 
жүктеме 300 
гектар

Ұ
с



5 Көгалшапқыш Дан
а

1 1 1 6
1

8

а
қ
м
ө
л
д
е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
п
і
ш
е
н
ш
а
б
у
ж
ұ
м
ы
с
т
а
р
ы
н
о
р
ы
н
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



ғ
а
н

Қол жабдығы, 
бензин

6 Шөпшапқыш
Дан
а

1 1 1
6
1

8

Ө
н
д
і
р
і
с
т
і
к
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
п
і
ш
е
н
ш
а
б
у
ж
ұ
м
ы
с
т
а
р
ы
н
о
р
ы
н
д
а
у
ғ
а 
а
р

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

7
Ж а л п а қ  
тырнауыш

Дан
а 1 1 1

6
1 8

П
і
ш
е
н
д
і 
ү
й
м
е
к
к
е 
ж
и
н
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

8 Орамдап 
жинайтын пресс

Дан
а

1 1 1 6
1

8

П
і
ш
е
н
д
і,
с
а
б
а
н
д
ы
т
ы
ғ
ы
з

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  



д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

9 Шөп тиегіш
Дан
а 1 1 1

6
1 8

П
і
ш
е
н
, 
с
а
б
а
н
, 
с
а
б
а
қ
т
и
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

Ш
ө
п
п
е
н
с
а
б
а



1
0

Сүйреткі
Дан
а

1 1 1
6
1

8

н
д
ы
ж
и
н
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

1
1

Тіркеуі бар 
тырма

Дан
а

1 2 3
9
2

8

Т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
ө
ң
д
е
у
г
е 
ж
ә
н
е 
а
л
қ
а
п
т
а
р
д
а 
ы
л
ғ
а
л
д

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



ы
ж
а
б
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

1
2

С ы д ы р а  
жыртқыш

Дан
а

1 2 3 9
2

8

Т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
ө
ң
д
е
у
г
е 
ж
ә
н
е 
с
ы
д
ы
р
а 
ж
ы
р
т
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



а
н

Тіркеме  
жабдығы

1
3

Топырақты 
тұтас өңдеуге 
арналған 
культиватор

Дан
а

1 2 3 9
2

8

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
д
а
қ
ы
л
д
а
р
ы
е
гі
с
і
н
д
е
гі
т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
ө
ң
д
е
у
г
е 
(
ө
с
і

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы, 
топырақты алу 
ені 6 метрден 
аспайды және 
өңдеу тереңдігі 



р
у
) 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

25 сантиметрден
аспайды

1
4

Топырақты 
қатар аралық 
өңдеуге  
арналған 
культиватор

Дан
а 1 2 3

9
2 8

Ж
ы
р
т
ы
л
ғ
а
н
, 
м
а
й
л
ы
ж
ә
н
е 
к
ө
к
ө
н
і
с 
д
а
қ
ы
л
д
а
р
ы
қ
а
т
а
р
а
р
а

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



л
ы
қ
т
а
р
ы
н
ө
ң
д
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

1
5

Ауыр дискті 
тырма

Дан
а

1 2 3
9
2

8

А
р
а
м
ш
ө
п
т
е
р
м
е
н
к
ү
р
е
с
у
г
е 
ж
ә
н
е 
ө
ң
д
е
у
г

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

1
6

Қар ысыратын 
құрал

Дан
а

1 2 3 9
2

8

Т
а
н
а
п
т
а
р
д
а
ғ
ы
қ
а
р
д
ы
ұ
с
т
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

Т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
т
е
р
е



1
7

С ы д ы р а  
жыртатын терең 
қопсытқыш 
культиватор

Дан
а

1 2 3
9
2

8

ң
д
е
т
е 
ө
ң
д
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

1
8

Мотокультивато
р

Дан
а

1 1 1 6
1

8

Ұ
с
а
қ
м
ө
л
д
е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
қ
о

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 

Қол жабдығы



п
с
ы
т
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

сынау 
станциялар
ы

1
9

Қолмен себетін 
тұқым сепкіш

Дан
а

1 1 1 6
1

8

Ұ
с
а
қ
м
ө
л
д
е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
е
г
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қол жабдығы

Ұ
с
а



2
0

Селекциялық 
аспалы сепкіш

Дан
а

1 1 1
6
1

8

қ
м
ө
л
д
е
к
т
і 
у
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
е
г
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

1 1 1 8

Д
ә
н
д
і,
д
ә
н
д
і-
б
ұ
р
ш
а
қ
т
ы
д
а
қ

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті



2
1

Тұқым себетін 
шағын кешен

Дан
а

6
1

ы
л
д
а
р
д
ы
е
г
у
г
е
а
р
н
а
л
ғ
а
н

к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

2
2

Жер жыртатын 
тұқымсепкіш (
әмбебап, 
пневматикалық)

Дан
а

1 2 3 9
5

8

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
д
а
қ
ы
л
д
а
р
ы
н
е
г
у
г
е 
а
р
н
а

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

2
3

Сақиналы-тісті 
топырақтаптағы
ш

Дан
а

1 2 3 9
5

8

Т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
т
е
гі
с
т
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

2
4

Штангалық 
бүріккіш

Дан
а

1 1 1
6
1

8

А
р
а
м
ш
ө
п
т
е
р
м
е
н
к
ү
р
е
с
у
г
е 
а
р
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

2
5

Минералды 
тыңайтқыштард
ы шашқыш

Дан
а 1 1 1

6
1 8

М
и
н
е
р
а
л
д
ы
т
ы
ң
а
й
т
қ
ы
ш
т
а
р
д
ы
ш
а
ш
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

У
ч
а
с
к
е
л
е
р
д
е 
ж



2
6

А с п а л ы  
бүріккіш

Дан
а

1 1 1
6
1

5

ә
н
д
і
к
т
е
р
м
е
н
к
ү
р
е
с
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

2
7

Т ұ қ ы м  
дәрілегіш

Дан
а

1 1 1 6
1

8

Е
г
у
а
л
д
ы
н
д
а 
т
ұ
қ
ы
м
д
а
р
д
ы
д
ә
р
і
л
е
у

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

2
8

Трактордың 
өздігінен 
аударатын 
тіркемесі

Дан
а

1 2 3 9
5

8

Ө
н
і
м
д
і 
т
а
с
ы
м
а
л
д
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

2
9

Астық тиегіш (
әмбебап)

Дан
а 1 1 1

6
1 8

А
с
т
ы
қ
т
ы
т
и
е
у
г
е 
а
р
н
а
л

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

3
0

Өздігінен 
қозғалатын 
ү й і н д і  
тазалағыш

Дан
а 1 1 1

6
1 8

А
с
т
ы
қ
ү
й
і
н
д
і
л
е
р
і
н
т
а
з
а
л
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Өздігінен 
жүретін 220-380 
вольт

А
с
т
ы
қ
т
ы
б
і
р
ж
е
р
д
е
н
е
к



3
1

Өздігінен 
қозғалатын 
астық тазалағыш

Дан
а 1 1 1

6
1 8

і
н
ш
і 
ж
е
р
г
е 
а
у
ы
с
т
ы
р
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Өздігінен 
жүретін 220-380 
вольт



3
2

Байламдық 
а с т ы қ  
бастырғыш

Дан
а

1 1 1 6
1

8

А
с
т
ы
қ
б
а
у
л
а
р
ы
н
б
а
с
т
ы
р
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Өздігінен 



жүретін 220-380 
вольт

3
3

Соқа
Дан
а

1 2 3
9
5

8

Т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
ж
а
п
п
а
й
ө
ң
д
е
у
г
е 
(
ж
ы
р
т
у
ғ
а
) 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

Т
о
р
а
р
а
л
ы
қ
ж
о
л
д



3
4

Тіркемелі 
грейдер

Дан
а

1 1 1
6
1

8

а
р
д
ы
т
е
гі
с
т
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
д
а
қ
ы
л
д
а
р
ы
н
ы
ң
т
ұ
қ
ы
м
д

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  



3
5

Т ұ қ ы м  
тазалайтын 
сұрыптаушы 
машина

Дан
а

1 1 1 6
1

8 а
р
ы
н
т
а
з
а
л
а
у
ғ
а 
ж
ә
н
е 
с
ұ
р
ы
п
т
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Өздігінен 
жүретін 220-380 
вольт

А
у
ы
л
ш
а
р
у
а
ш
ы
л
ы
ғ
ы
т
е
х
н



3
6

Ангар, сақтау 
орны

Дан
а 1 1 1

6
1 8

и
к
а
с
ы
м
е
н
ж
а
б
д
ы
қ
т
а
р
ы
н
с
а
қ
т
а
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Стационарлық 
ғимарат

Д
ә
н
д
і 
ж
ә
н
е 
д
ә
н
д
і-
б
ұ
р
ш
а



3
7

Дестелегіш (
т і к е л е й  
комбаиндау)

Дан
а

1 2 3 9
5

8

қ
т
ы
д
а
қ
ы
л
д
а
р
д
ы
т
і
к
е
л
е
й
ш
а
б
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Астық жинау 
комбайнына 
а с п а л ы  
жабдықтар

Д
ә
н
д
і 
ж
ә
н
е 
д
ә
н
д
і-
б
ұ
р
ш
а
қ



3
8

Жалшалап 
дестелегіш

Дан
а

1 2 3
9
5

8

т
ы
д
а
қ
ы
л
д
а
р
д
ы
ү
й
м
е
к
қ
ы
п
о
р
у
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Астық жинау 
комбайнына 
а с п а л ы  
жабдықтар

Д
ә
н
д
і,
д
ә
н
д
і-
б
ұ
р
ш
а
қ
т
ы
д
а
қ



3
9

Ж а л д ы  
жинағыш (
таспалы)

Дан
а

1 2 3
9
5

8

ы
л
д
а
р
ғ
а 
ү
й
м
е
к
т
і 
і
р
і
к
т
е
у
г
е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Астық жинау 
комбайнына 
а с п а л ы  
жабдықтар

Д
а
л
а 
қ
о
с
т
а
р
ы
н
д
а 
ж
ұ
м
ы
с
ш
ы
л
а



4
0

Үй-вагон
Дан
а

1 1 1
6
1

8

р
д
ы
ң
т
ұ
р
й
ы
н
а 
ж
ә
н
е 
т
а
м
а
қ
т
а
н
у
ы
н
а 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Тіркеме  
жабдығы

4
1 Су үлестіргіш

Дан
а 1 1 1

6
1 8

Т
а
н
а
п
т
а
р
ғ
а 
с
у
ж
е
т
к
із
у
г

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы



е 
а
р
н
а
л
ғ
а
н

Тіркеме  
жабдығы

2-параграф. Көкөністі мемлекеттік сорттық сынау учаскесі

Р
/
с
№

Ауыл 
шаруа
шылы
ғ ы  
техни
касы 
мен 
жабды
қтары
ның 
атауы

Өл
ше
м 
бір
лігі

Мемлекеттік сорттық 
сынау учаскесіне арналған
саны

Ауыл 
шаруаш
ылығы 
техникас
ы мен 
жабдықт
арының 
жалпы 
саны

Өлше
м 
бірлігі

Қолдану саласы
Таралу  
саласы

Заттай 
нормала
р д ы  
анықтау
ды және 
қолдану
д ы  
нақтыла
йтын 
сипаттам
алары

50 гектарға 
дейін

5 0  
гектарда
н 
жоғары

4
2

Тракт
ор

Дан
а

1 2 5 8

Өндірістік және 
ұсақ мөлдекті 
учаскелерде 
д а л а л ы қ  
жұмыстарды (
жырту, тырмалау, 
өсіру, тасымалдау) 
орындауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Қуаттыл
ы ғ ы  
кемінде 
130 ат 
күші (
эталонд
ы 
бірліктег
і 
тиесілілі
к 
нормасы 
(2,5)

Дан
а 1 2 5 8

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Қуаттыл
ы ғ ы  
кемінде 
81 ат  
күші (
эталонд
ы 
бірліктег
і 
тиесілілі
к 
нормасы 
(5,7)

1 2 5 8

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 

Қуаттыл
ы ғ ы  
кемінде 
20 ат  
күші (
эталонд



Дан
а

мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

ы қ  
бірліктер
д е  
тиесілігі 
(8,2)

4
3

Жүк 
автокө
лігі

Дан
а

1 1 5 7

А у ы л  
шаруашылығы 
өнімдерін 
тасымалдауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Өзіаудар
ғыш,  
ж ү к  
көтергіш
тігі 4 
тоннадан
кем емес

4
4

Суару 
қонды
рғысы

Дан
а

1 2 5 8
Танаптардағы 
көкөністерді 
суаруға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тракторғ
а 
арналған
аспалы 
жабдық

4
5

Карто
пқазғ
ыш

Дан
а

1 1 5 8
Картоп жинауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тракторғ
а 
арналған
тіркеме 
жабдығы

4
6

Көкөн
істік 
тұқым
сепкі
ш

Дан
а

1 1 5 8
К ө к ө н і с  
дақылдарын егуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тракторғ
а 
арналған
тіркеме 
жабдығы

4
7

Карто
п 
еккіш

Дан
а

1 1 5 8 Картоп егуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тракторғ
а 
арналған
тіркеме 
жабдығы



4
8

Карто
псұры
птағы
ш

Дан
а

1 1 5 8
Картоп сұрыптауға
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Стацион



арлық 
жабдық

4
9

Көгал
шапқ
ыш

Дан
а

1 1 5 8

Ұсақ мөлдекті 
учаскелерде 
д а л а л ы қ  
жұмыстарды 
орындауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Қ о л  
жабдығы
, бензин

5
0

Тіркеу
і бар 
тырма

Дан
а

1 2 5 8

Топырақты 
өңдеуге және 
алқаптарда 
ылғалды жабуға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

5
1

Сыды
р а  
жыртқ
ыш

Дан
а

1 2 5 8
Топырақты өңдеу 
және сыдыра 
жыртуға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

5
2

Топыр
ақты 
тұтас 
өңдеу
г е  
арналғ
а н  
культ
ивато
р

Дан
а 1 2 5 8

А у ы л  
шаруашылығы 
дақылдары 
егістіктеріндегі 
топырақты өңдеуге
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы
, 
топырақ
ты алу 
ен і  6  
метрден 
аспайды 
және 
өңдеу 
тереңдігі
2 5  
сантимет
рден  
аспайды

5
3

Топыр
ақты 
қатар 
аралы
қ 
өңдеу
г е  
арналғ
а н  
культ
ивато
р

Дан
а

1 2 5 8

Жыртылған, майлы
және көкөніс 
дақылдарын қатар 
аралықтарын өңдеу
үшін

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы



5
4

Моток
ульти
ватор

Дан
а

1 1 5 8

Ұсақ мөлдекті 
учаскелерде 
топырақты 
қопсытуға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Қ о л  
жабдығы

5
5

Қолме
н 
себеті
н 
тұқым
сепкі
ш

Дан
а

1 1 5 8
Ұсақмөлдекті 
учаскелерде егуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Қ о л  
жабдығы

5
6

Аспал
ы 
көкөні
стік 
сепкі
ш

Дан
а

1 1 5 8
К ө к ө н і с  
дақылдарын егуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тракторғ
а 
арналған
аспалы 
жабдық

5
7

Қатар
л ы  
сепкі
ш  (
әмбеб
а п ,  
пневм
атикал
ық)

Дан
а

1 1 5 8

А у ы л  
шаруашылығы 
дақылдарын егуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

5
8

Сақин
алы-ті
с т і  
топыр
ақтапт
ағыш

Дан
а

1 1 5 8
Топырақты 
тегістеуге және 
таптауға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

5
9

Штанг
алық 
бүрікк
іш

Дан
а

1 1 5 8 Арамшөптермен 
күресуге арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

Мине
ралды 
тыңай

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  



6
0

тқышт
арды 
шашқ
ыш

Дан
а

1 1 5 8 Минералды 
тыңайтқыштарды 
шашуға арналған

учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
1

Аспал
ы 
бүрікк
іш

Дан
а

1 1 5 5
Учаскелерде 
жәндіктермен 
күресуге арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
2

Тракт
ордың
өздігі
нен  
аудара
тын 
тіркем
есі

Дан
а

1 1 5 8
Ө н і м д і  
тасымалдауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
3

Қарық
тілгіш

Дан
а

1 1 5 8

К ө к ө н і с  
дақылдарына 
арналған егістікте 
қарықтарды кесуге 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
4

Соқа Дан
а

1 1 5 8
Топырақты жаппай
өңдеуге (жыртуға) 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
5

Түпте
уіш

Дан
а

1 1 5 8

Топырақты 
қопсытқаннан 
кейін дақылдарды 
түптеуге арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
6

О р  
қазғы
ш

Дан
а

1 1 5 8
Суғару кезінде су 
ағатын арық 
жыртуға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 



сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
7

Көшет
отырғ
ызаты
н 
маши
на

Дан
а

1 1 5 8

К ө к ө н і с  
дақылдарының 
көшеттерін 
отырғызуға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

6
8

Ангар Дан
а

1 1 5 8

А у ы л  
шаруашылығы 
техникасы мен 
жабдықтарын 
сақтауға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Стацион
арлық 
ғимарат

6
9

Тоңаз
ытаты
н 
қонды
рғысы
бар  
көкөні
с 
сақтау
орны

Дан
а

1 1 5 8
Көкөніс өнімдерін 
сақтауға арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Стацион
арлық 
ғимарат

7
0

Шағы
н 
жылы
жай

Дан
а

1 1 5 5

К ө к ө н і с  
дақылдарын 
өсіруге және 
сорттық сынауға 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Стацион
арлық 
ғимарат

7
1

Үй-ва
гон

Дан
а

1 1 5 8

Далалық қостарда 
жұмысшылардың 
тұруына және 
тамақтануына 
арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

7
2

С у  
үлесті
ргіш

Дан
а

1 1 5 8
Суды танаптарға 
жеткізуге арналған

Мемлекеттік 
сорттық 
с ы н а у  
учаскелері, 
мемлекеттік 



сорттық 
с ы н а у  
станциялары

Тіркеме 
жабдығы

3-параграф. Мемлекеттік жеміс-жидекті сорттық сынау учаскесі

Ау
ыл 
шар
уаш
ыл

Мемлекеттік сорттық сынау 
учаскесіне арналған саны

З
а
т
т
а
й
н
о
р
м
а
л
а
р
д
ы
а
н
ы
қ
т
а
у
д
ы
ж
ә
н
е 
қ
о
л
д
а
н
у
д
ы
н
а
қ
т
ы
л
а
й
т
ы
н
с

100 гектарға дейін

1 0 0  
гектарда



Р
/
с
№

ығы
тех
ник
асы
мен
жаб
дық
тар
ын
ың 
ата
уы

Өлше
м 
бірлігі

Ауыл 
шаруаш
ылығы 
техникас
ы мен 
жабдықт
арының 
жалпы 
саны

Қызме
т ету 
мерзім
і (жыл
) Қолдану саласы

Тарату 
саласы

и
п
а
т
т
а
м
а
л
а
р
ы

н 
жоғары

Қ
у
а
т
т
ы
л
ы
ғ
ы
к



Дана 1 2 4 8

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

е
м
і
н
д
е 
1
3
0
а
т 
к
ү
ш
і 
(
э
т
а
л
о
н
д
ы
б
і
р
л
і
к
т
е
гі
т
и
і
с
т
і 
н
о
р
м
а
с
ы
(
2
,
5
)

Қ
у
а



7
3

Тра
кто
р

Өндірістік және 
ұсақ-мөлдекті учаскелерде
далалық жұмыстарды (
жырту, тырмалау, өсіру, 
тасымалдау және) 
орындауға, ауыл 
шаруашылығы өнімдерін 
өңдеуге  және  
тасымалдауға арналған

Дана 1 2 4 8

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

т
т
ы
л
ы
ғ
ы
к
е
м
і
н
д
е 
8
1
а
т 
к
ү
ш
і 
(
э
т
а
л
о
н
д
ы
б
і
р
л
і
к
т
е
гі
т
и
і
с
т
і 
н
о
р
м
а
с
ы
(



5
,
7
)

Дана 1 2 4 8

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қ
у
а
т
т
ы
л
ы
ғ
ы
к
е
м
і
н
д
е 
2
0
а
т 
к
ү
ш
і 
(
э
т
а
л
о
н
д
ы
қ
б
і
р
л
і
к
т
е
р
д
е 
т
и
е
с



і
л
іг
і 
(
8
,
2
)

7
4

Жү
к 
авт
окө
лігі

Дана 1 1 4 7
Ауыл шаруашылығы 
өнімдерін тасымалдауға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Ө
зі
а
у
д
а
р
ғ
ы
ш
, 
ж
ү
к
к
ө
т
е
р
гі
ш
т
іг
і 
4
т
о
н
н
а

Суа
рғы
ш 
қон

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті

Т
р
а
к
т
о
р
ғ
а 
а
р
н
а
л
ғ



7
5

дыр
ғыл
ар

Дана 1 2 4 8 Танаптардағы көкөністерді
суаруға арналған

к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

а
н
а
с
п
а
л
ы
ж
а
б
д
ы
қ

7
6

Көг
алш
апқ
ыш

Дана 1 1 4 8
Ұсақ мөлдекті учаскелерде
далалық жұмыстарды 
орындауға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қ
о
л
ж
а
б
д
ы
ғ
ы
, 
б
е
н
з
и
н

7
7

Тір
кеуі
бар 
тыр
ма

Дана 1 1 4 8
Топырақты өңдеу және 
алқаптарда ылғалды 
жабуға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

7
8

Ау
ыр 
дис
кті 

Дана 1 1 4 8 Арамшөптермен күресуге 
және өңдеуге арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  

Т
і
р
к
е
м
е 
ж



тыр
ма

станциялар
ы

а
б
д
ы
ғ
ы

7
9

Сы
дыр
а 
жы
ртқ
ыш

Дана 1 1 4 8 Топырақты өңдеуге және 
сыдыра жыртуға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы
, 
т
о
п
ы
р
а
қ
т
ы
а
л
у
е
н
і 
6
м
е
т



8
0

Топ
ыра
қты
тұт
а с  
өңд
еуг
е 
арн
алғ
ан 
кул
ьти
ват
ор

Дана 1 1 4 8

Ауыл шаруашылығы 
дақылдары егілген 
топырақты өңдеуге 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

р
д
е
н
а
с
п
а
й
д
ы
ж
ә
н
е 
ө
ң
д
е
у
т
е
р
е
ң
д
іг
і 
2
5
с
а
н
т
и
м
е
т
р
д
е
н
а
с
п
а
й
д
ы

Топ
ыра
қты
қат
ар  

Т
і
р



8
1

ара
лық
өңд
еуг
е 
арн
алғ
ан 
кул
ьти
ват
ор

Дана 1 1 4 8

Жыртылған, майлы және 
көкөніс дақылдары 
қатараралықтарын өңдеуге
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
2

Мо
ток
уль
тив
ато
р

Дана 1 1 4 8
Ұсақ мөлдекті учаскелерде
топырақты қопсытуға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қ
о
л
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
3

Сақ
ина
лы-
тіст
і 
топ
ыра
қта
пта
ғ ы
ш

Дана 1 1 4 8
Топырақты тегістеп, 
тапталауға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
4

Же
лде
ткі
шті 
бүр
іккі
ш

Дана 1 1 4 8 Арамшөптермен күресуге 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

Ми
нер

Т
і
р



8
5

алд
ы 
тың
айт
қ ы
шта
р 
ша
шқ
ыш

Дана 1 1 4 8
М и н е р а л д ы  
тыңайтқыштарды шашуға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
6

Асп
алы
бүр
іккі
ш

Дана 1 1 4 5
Учаскелерде жәндіктермен
күресуге арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
7

Тра
кто
рды
ң 
өзді
гіне
н 
ауд
ара
тын
тірк
еме
сі

Дана 1 1 4 8 Өнімді тасымалдауға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

8
8

Кө
шет
тер
д і  
оты
рғы
зуға
арн
алғ
ан 
м а
ши
на

Дана 1 2 4 8 Көшеттерді отырғызуға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы



8
9

Аға
шта
рды
ң 
там
ыр
ын 
шаб
уға 
арн
алғ
ан 
м а
ши
на

Дана 1 2 4 8
Талдардың тамырын 
шабуға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

9
0

Соқ
а

Дана 1 1 4 8
Топырақты жаппай 
өңдеуге (жыртуға) 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

9
1

Анг
ар Дана 1 1 4 8

Ауыл шаруашылығы 
техникасы мен 
жабдықтарын сақтауға 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

С
т
а
ц
и
о
н
а
р
л
ы
қ
ғ
и
м
а
р
а
т

Тоң
азы

С
т
а
ц
и



9
2

тат
ын 
қон
дыр
ғыс
ы 
бар 
сақ
тау 
орн
ы

Дана 1 1 4 8
Көкөніс өнімдерін 
сақтауға арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

о
н
а
р
л
ы
қ
ғ
и
м
а
р
а
т

9
3

Үй-
ваг
он

Дана 1 1 4 8

Далалық қостарда 
жұмысшылардың тұруына 
және тамақтануына 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

9
4

Су 
үле
стір
гіш

Дана 1 1 4 8 Суды егістікке жеткізуге 
арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Т
і
р
к
е
м
е 
ж
а
б
д
ы
ғ
ы

Мемлекетті
к сорттық 

Қ
о
л
м
е
н
і
с
т
е
й



9
5

Сек
ато
р

Дана 1 2 4 1 Талдардың бұтақтарын 
кесуге арналған

сынау 
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

т
і
н
қ
ұ
р
а
л
-
ж
а
б
д
ы
қ

9
6

Қол
ара

Дана 1 2 4 1 Бұтақтарды аралау және 
кесуге арналған

Мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Қ
о
л
м
е
н
і
с
т
е
й
т
і
н
қ
ұ
р
а
л
-
ж
а
б
д
ы
қ

2-бөлім. Зертханалық аспаптар мен жабдықтардың тиесілілік нормалары
(бір зертханаға арналған)

Саны З
а
т
т
а
й
н
о
р
м

Мемлекеттік сорттық сынау 
зертханасы



Р
/
с
№

Зертхана
л ы қ  
аспаптар
м е н  
жабдықт
ардың 
атауы

Өл
ше
м 
бірл
ігі

Қыз
мет 
ету 
мер
зімі
(
жы
л)

Қолдану саласы
Тарату 
саласы

а
л
а
р
д
ы
а
н
ы
қ
т
а
у
д
ы
ж
ә
н
е 
қ
о
л
д
а
н
у
д
ы
н
а
қ
т
ы
л
а
й
т
ы
н
с
и
п
а
т
т
а
м
а
л
а
р
ы

Орталық 
зертхана

кешенді көкөністі
к

жеміс-
жидек



9
7

Тұқым 
есептегі
ш

Дан
а

2 1 1 1 10

9
8

Таразы 
жиынтығ
ы  (
Электро
ндық, 
талдамал
ы қ ,  
зертхана
лық)  
жиынтығ
ында 
тербеліс
ке қарсы 
үстелдер
і  бар  
таразы

Дан
а

10 1 1 1 5

9
9

Автокла
в

Дан
а

1 1 1 1 10

1
0
0

Кептіргі
ш 
шкафтар

Дан
а 1 1 1 1 10

1
0
1

Термост
ат

Дан
а

1 1 1 1 10

1
0
2

Архивтік
шкаф

Дан
а

10 1 1 1 10

1
0
3

Ұлғайты
п 
көрсетет
ін лупа 
7Х

Дан
а

5 1 1 1 10

1
0
4

Көйлек –
көншек 
шкафы

Дан
а 5 1 1 1 7

1
0
5

Телефон
Дан
а 5 1 1 1 7

1
0
6

Зертхана
л ы қ  
үстел

Дан
а 3 1 1 1 10

1
0
7

Зертхана
л ы қ  
кресло

Дан
а 3 1 1 1 10

Зертхана
л ы қ  
ыдыстар
ғ а  

Дан
а

5 1 1

1

10



1
0
8

арналған
шкафтар

1
0
9

Зертхана
л ы қ  
ыдыстар 
жиынтығ
ы

Дан
а

10 1 1 1 10

1
1
0

Күріштің
жарылға
ндығын 
анықтай
т ы н  
құрал

Дан
а

1 1 1 1 7

1
1
1

Ұнның 
ылғалды
лығын 
анықтай
т ы н  
құрал

Дан
а

1 1 1 1 10

1
1
2

Күлділік
т і  
анықтауғ
а 
арналған
шкаф

Дан
а

1 1 1 1 10

1
1
3

Сулы 
жылытқ
ыш

Дан
а 3 1 1 1 10

1
1
4

Қақпақ 
жабатын
машинал
ар

Дан
а

1 1 1 1 10

1
1
5

Астықты
ң 
ылғалды
лығын 
анықтауғ
а 
арналған
ылғалөл
шегіш

Дан
а 1 1 10

1
1
6

Балауса 
массаны
ң 
ылғалды
лығын 
анықтауғ
а 
арналған
ылғалөл
шегіш

Дан
а

1 1 10



1
1
7

Макарон
сығатын 
пресс

Дан
а 1 1 10

1
1
8

Астықты
ң 
сипатын 
анықтауғ
а 
арналған
пурка

Дан
а 1 1 8

1
1
9

Жайма 
станок

Дан
а

1 10

1
2
0

Диірмен
Дан
а

1 10

1
2
1

Қамыр 
илеуіш

Дан
а 1 10

1
2
2

Ақуыз 
құрамын
анықтауғ
а 
арналған
аспап

Дан
а

1 10

1
2
3

Майдың 
құрамын
анықтауғ
а 
арналған
аспап

Дан
а

1 10

1
2
4

Өзек  
жасушас
ы н  
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а

1 10

1
2
5

Нанның 
көлемін 
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а 1 10

1
2
6

Қатты 
бидайды 
ұнтақтай
т ы н  
диірмен

Дан
а 1 10

1
2
7

Макарон
пісіретін
жабдық

Дан
а 1 10



1
2
8

Н а н  
пісіруге 
арналған
пештер

Дан
а 1 10

1
2
9

Инфроқ
ызыл 
анализат
орлар (
д ә н  
күлділігі
құрамын
ы ң  
экспресс 
анализат
оры)

Дан
а 1 8

1
3
0

Жиынты
ғында 
принтері
бар дән 
күлділігі
құрамын
ы ң  
экспресс 
анализат
оры

Дан
а

1 10

1
3
1

Автомат
т ы  
цифрлық
рефракто
метр

Дан
а 1 10

1
3
2

Сатаки 
аспабы

Дан
а 1 10

1
3
3

Құлау 
санын 
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а 1 10

1
3
4

Жиынты
ғында 
бағдарла
малық 
қамтылы
мы мен 
компьют
ері бар 
елеуіш 
анализат
ор

Дан
а

1 10

1
3
5

Автомат
т ы  
сепкіш

Дан
а

1 10



А қ у ы з  б е н  
дәнмаңызының 
мөлдірлігін,  
қаттылығын, 
ылғалдылығын, 
қ ұ р а м ы н ,  
дәнмаңызының сапасын
, құлау санын, 
қамырдың физикалық 
қасиеттерін, зертханада 
ұнтақталған дәннің ұн 
тарту қасиеттерін, 
жұмсақ бидай, 
тритикале үшін байқау 
ретінде зертханада 
пісіру нәтижелері нан 
пісіру сапаларын 
анықтауға арналған. 
Сондай-ақ қамырдың 
физикалық қасиеттері, 
тазартылған бидай мен 
дайын макаронның түсі 
бойынша қатты 
бидайдың макарондық 
сапасын, қайнату 
кезінде құрғақ заттың 
жоғалуын, дәннің 
үлдірлігін, ірілігі мен 
тегістігін анықтауға 
арналған, жарма дәнінің
және дәнді бұршақ 
тұқымдарының типтік 
құрамын анықтауға; 
күрішті дәндік талдау; 
тарыны дәндік талдау; 
бұршақты дақылдардың
типтік құрамын анықтау
;  к ү р і ш т і ң  
жарықшақтығын 
анықтау; сыра ашытуға 
арналған арпаның 
өсіп-өнуін анықтау; 
жарманың шығымын 
анықтау; күріштің, 
тарының, арпаның 
тауарлық сапасын 
бағалау; жарманың 
аспаздық бағасы. дәнді, 
дәнді бұршақты, соя, 

 
Орталық 
зертхана

З
е
р
т
х
а
н
а
л
ы
қ
а
с
п
а
п
т
а
р
м
е
н
ж
а
б
д
ы
қ
т
а
р
д
ы
ң
м
а
т
е
м
а
т
и
к
а

1
3
6

Дәнмаңы
з ы н  
жууға 
арналған
аспап

Дан
а

1 10

1
3
7

Д ә н  
тазартқы
ш 
машина

Дан
а

1 10

1
3
8

Зертхана
л ы қ  
гомоген
изаторла
р

Дан
а 2 10

1
3
9

Дәннің 
қаттыдән
ділігін 
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а

2 10

1
4
0

Электро
форез 
камерас
ы  (
жиынты
қта)

Дан
а

5 10

1
4
1

Гель-құ
жаттау 
жүйесі

Дан
а 1 10

1
4
2

Пісіруге 
арналған
пештер

Дан
а 1 10

1
4
3

Крахмал 
құрамын
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а 1 10

1
4
4

Циклонд
ы қ  
диірмен

Дан
а

1 10

1
4
5

Жиынты
ғында 
бағдарла
малық 
қамтылы
мы мен 
компьют
ері бар 
химиялы
қ 
параметр

Дан
а 10



азықтық дақылдардағы 
жалпы азотты анықтау; 
майлы дақылдардағы 
майды анықтау; 
азықтық дақылдардағы 
жасұнықтарды, 
крахмалды анықтау; "С"
витаминін, құрғақ затты
, аскорбин қышқылын, 
қантты, көкөніс, бақша 
жеміс-жидек 
дақылдарындағы, 
қызанақтағы, 
картоптағы  
қышқылдықты 
анықтауға арналған

л
ы
қ
е
с
е
б
і 
ж
о
қ

лерді 
анықтай
т ы н  
автоматт
ы 
титратор

1

1
4
6

Күріштің
шынылы
ғ ы н  
анықтай
т ы н  
аспап

Дан
а

1 10

1
4
7

Сұққыл
ы 
диірмен

Дан
а

1 10

1
4
8

Жарма 
пісіретін
аспап

Дан
а 2 10

1
4
9

Ұнның 
ақтығын 
өлшегіш

Дан
а 1 10

1
5
0

Магнитті
к 
араласты
рғыш

Дан
а

4 10

1
5
1

Шейкер
Дан
а 4 10

1
5
2

Дистиля
тор

Дан
а 3 10

1
5
3

Бидисти
лятор

Дан
а 3 10

1
5
4

Макарон
ғ а  
арналған
қамыр 
илегіш
қамыр 
илегішқ

Дан
а

1 10

1
5
5

Макарон
ғ а  
арналған
кептіргі
ш шкаф

Дан
а

1 10

1
5
6

Стеллаж
дар

Дан
а 12 10



1
5
7

Таразыға
арналған
үстел

Дан
а

5 10

1
5
8

Ж у у  
үстелі

Дан
а

3 8

1
5
9

Негізгі 
химиялы
қ үстел

Дан
а

5 10

1
6
0

Аспапты
қ 
физикал
ық үстел

Дан
а

5 10

1
6
1

Шыны 
сөрелері 
б а р  
аспаптар
ғ а  
арналған
үстел

Дан
а 5 10

1
6
2

Қабырға 
жанында
ғ ы  
физикал
ық үстел

Дан
а 3 10

1
6
3

Қабырға 
жанында
ғ ы  
химиялы
қ үстел

Дан
а 3 10

1
6
4

Зертхана
л ы қ  
орындық

Дан
а 10 10

1
6
5

Тартпал
ы шкаф

Дан
а 2 10

1
6
6

Ыдыстар
ғ а  
арналған
шкаф

Дан
а

6 10

1
6
7

Реактивт
е р г е  
арналған
шкаф

Дан
а

5 10

1
6
8

Термоме
тр

Дан
а 10 10

Қ ұ м  
сағат (
1 , 3  



1
6
9

минутты
қ ,  
дыбысты
)

Дан
а

5 10

1
7
0

Зертхана
л ы қ  
торлар 
жиынтығ
ы

Дан
а 1 10

1
7
1

Оптикал
ы қ  
құралдар
(
микроск
оптар, 
лупалар)

Дан
а 5 5

1
7
2

Тұқым 
өсіруге 
арналған
термоста
т

Дан
а 1 5

1
7
3

Зертхана
л ы қ  
диірмен

Дан
а 3 5

1
7
4

Сынақта
р д ы  
іріктеуге
арналған
қуыс 
бұрғы

Дан
а

1 5

1
7
5

Секундо
мер

Дан
а 5 10

1
7
6

Тұқым 
айырғы
ш ,  
механик
алық

Дан
а

2 10

1
7
7

Тоңазыт
қыш

Дан
а 5 10

1
7
8

Топырақ
қыздыру
ғ а  
арналған
пеш

Дан
а 1 10

Топырақ
т ы  
елеуге 
арналған
жиынты

3

10



1
7
9

қ  (
мақтаға 
арналған
)

Дан
а

1
8
0

Люмине
сценттік 
шам

Дан
а 15 10

1
8
1

Респират
орлар

Дан
а 15 5

1
8
2

Зертхана
л ы қ  
қалақтар

Дан
а 5 8

1
8
3

Зертхана
л ы қ  
пышақ 
немесе 
скалпель

Дан
а 10 10

1
8
4

Тигельді
қысқыш

Дан
а 5 5

1
8
5

Петри 
тостаған
дары

Дан
а 50 1

1
8
6

Сүзгіш 
қағаз

Дан
а 30

1 
тал
дау

1
8
7

Альвеог
раф (
жиынтығ
ында 
бағдарла
малық 
қамтылы
мы мен 
компьют
ері бар)

Дан
а

1 5

1
8
8

Фариног
раф (
жиынтығ
ында 
бағдарла
малық 
қамтылы
мы мен 
компьют
ері бар)

Дан
а

1 5

Сығып 
алынған 
арпаны 
анықтауғ

1

5



1
8
9

а 
арналған
құрал

Дан
а

1
9
0

Центриф
уга

Дан
а

1 5

1
9
1

Суағынд
ы 
сорғыш (
вакумды
қ)

Дан
а

1 5

1
9
2

Далалық 
жағдайл
арда  
деректер
жинауға 
арналған
ыңғайлы
"
Электро
ндық 
далалық 
журнал"

Дан
а

1 1 1 1 4

3-бөлім. Бір қызметкерге арналған арнайы киім-кешектің тиесілілік нормалары

К
и
і
м

Қазақстан 
Республикасы
А у ы л  
шаруашылығ
ы 
министрлігіні
ң "Ауыл 
шаруашылығ

Мемлеке
т т і к  
сорттық 

Қыз
мет 

З
а
т
т
а
й
н
о
р
м
а
л
а
р
д
ы
а
н
ы
қ
т
а
у
д
ы
ж
ә
н
е 



Р
/
с
№

а
т
а
у
л
а
р
ы

Өлше
м 
бірлігі

ы 
дақылдарыны
ң сорттарын 
с ы н а у  
жөніндегі 
мемлекеттік 
комиссия" 
республикалы
қ мемлекеттік
мекемесі (
орталық 
аппарат)

Мемлеке
т т і к  
комисси
я 
зертхана
сы

Облыстық 
ж ә н е  
өңірлік 
филиалдар

сынау 
учаскесі,
мемлеке
т т і к  
сорттық 
сынау 
станцияс
ы

ету 
мер
зімі
(
жы
л)

Қолдану саласы
Тарату 
саласы

қ
о
л
д
а
н
у
д
ы
н
а
қ
т
ы
л
а
й
т
ы
н
с
и
п
а
т
т
а
м
а
л
а
р
ы

1
9
3

М
а
қ
т
а
-
м
а
т
а
д
а
н
т
іг
і
л
г
е
н
к

Дана 1 1 1



о
с
т
ю
м

1
9
4

К
о
с
т
ю
м
-
ж
а
з
ғ
ы
к
о
м
б
и
н
е
з
о
н

Дана 1 1 1 1

1
9
5

К
о
с
т
ю
м
- 
қ
ы
с
қ
ы
ж
ы
л
ы
к
о
м
б
и
н
е
з
о
н

Дана 1 1



1
9
6

Ф
у
т
б
о
л
к
а

Дана 1 1 1 1 1

1
9
7

Ж
а
ң
б
ы
р
ө
т
к
із
б
е
й
т
і
н
п
л
а
щ

Дана 1 1 1 1

1
9
8

М
а
қ
т
а
- 
м
а
т
а
д
а
н
т
іг
і
л
г
е
н
а
қ
х
а
л
а

Дана 1 1 1 1



т
т
а
р

1

1
9
9

М
а
қ
т
а
- 
м
а
т
а
д
а
н
т
іг
і
л
г
е
н
қ
а
р
а
х
а
л
а
т
т
а
р

Дана 1 1 1 1 1

2
0
0

Ж
а
з
ғ
ы
ж
ұ
м
ы
с
б
ә
т
е
ң
к
е
л

Дана 1



Қызметкерлер мен 
жұмыскерлерге 
арналған арнайы киім

Орталық 
аппарат, 
филиалдар,
орталық 
зертхана, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
учаскелері, 
мемлекетті
к сорттық 
сынау  
станциялар
ы

Ө
л
ш
е
м
д
е
р
г
е 
с
ә
й
к
е
с

е
р
і

1

2
0
1

Қ
ы
с
қ
ы
ж
ұ
м
ы
с
б
ә
т
е
ң
к
е
л
е
р
і

Дана 1 1

2
0
2

Ж
а
з
ғ
ы
б
а
с
к
и
і
м

Дана 1 1 1 1 1

2
0
3

Қ
ы
с
қ
ы
б
а
с
к
и
і
м

Дана 1 1

М
а
қ
т
а



2
0
4

- 
м
а
т
а
д
а
н
т
іг
і
л
г
е
н
қ
о
л
ғ
а
п
т
а
р

Дана 1 1 1 1

1 
түрі
не  
тал
дау

2
0
5

Х
и
р
у
р
г
и
я
л
ы
қ
р
е
з
е
ң
к
е
қ
о
л
ғ
а
п
т
а
р

Дана 1 1 1

1 
түрі
не  
тал
дау

Қ
ы
ш



2
0
6

қ
ы
л
ғ
а
қ
а
р
с
ы
қ
о
л
ғ
а
п
т
а
р

Дана 1 1

1 
түрі
не  
тал
дау

2
0
7

В
а
ф
е
л
ь
д
і 
о
р
а
м
а
л
д
а
р

Дана 1 1 1 1 1

2
0
8

Р
е
с
п
и
р
а
т
о
р
л
а
р

Дана 1 1 1

Қ
ы
ш
қ



2
0
9

ы
л
ғ
а
қ
а
р
с
ы
к
е
у
д
е
ш
е
с
і
м
е
н
р
е
з
е
ң
к
е
л
і 
а
л
ж
а
п
қ
ы
ш

Дана 1 1 1

К
ү
н
к
ө
зі
н
е
н
қ
о
р
ғ
а
й
т Дана 1

1

1



2
1
0

ы
н
к
ө
зі
л
д
і
р
і
к
т
е
р

2
1
1

Р
е
з
е
ң
к
е
е
т
і
к
т
е
р

Дана 1 1 1 1 1

2
1
2

П
и
м
а
л
а
р

Дана 1 1

Қосымша мүкәммал (бір объектіге арналған саны)

А
л
ғ
а
ш
қ
ы
к
ө
м
е
к
к
ө
р
с
е

Алғ
ашқ
ы 
көм
ек  
көр
сет



2
1
3

т
у
г
е
а
р
н
а
л
ғ
а
н
д
ә
р
і 
қ
о
б
д
и
ш
а
с
ы

Дана 1 1 1 1 1

Зертханалық және 
д а л а л ы қ  
жұмыстарды 
жүргізу кезінде иіс 
сезу және тану 
органдарын жеке 
қорғау

Орталық 
аппарат, 
филиалдар, 
зертханалар, 
мемлекеттік 
сорттық 
учаскелері, 
мемлекеттік 
сорттық 
станциялары

у 
үші
н 
мед
ици
нал
ық 
нор
мал
арғ
а 
сәй
кес 
жин
ақт
ау

2
1
4

Ө
р
т 
с
ө
н
д
і
р
у
м
ү
к
а
м
м
а
л
ы
ж
и
ы
н
т
ы
ғ
ы

Дана 1 1 1 1 6
Өртке қарсы 
мүкаммал

Өрт
ке  
қар
сы 
қауі
псіз
дік 
нор
мал
ары
на 
сәй
кес 
жин
ақт
ау

4-бөлім. Жеңіл автокөліктердің тиесілілік нормалары (бір бірлікке арналған саны)



Р
/
с
№

А
т
а
у
ы

Өл
ше
м 
бір
лігі

Қазақстан 
Республикасы 
А у ы л  
шаруашылығы 
министрлігінің "
А у ы л  
шаруашылығы 
дақылдарын 
сорттық сынау 
жөніндегі  
мемлекеттік 
комиссия" 
республикалық 
мемлекеттік 
мекемесі (орталық 
аппарат)

Қазақстан 
Республика
сы Ауыл 
шаруашыл
ы ғ ы  
министрліг
інің "Ауыл 
шаруашыл
ы ғ ы  
дақылдары
н сорттық 
сынау  
жөніндегі 
мемлекетті
к комиссия
" 
республика
л ы қ  
мемлекетті
к 
мекемесіні
ң 
филиалыны
ң 
Республика
л ы қ  
зертханасы

Облысты
қ және 
өңірлік 
филиалд
арына

Мемл
екетті
к сорт 
сынау 
учаске
сілері 
мен 
мемле
кеттік 
сортт
ы қ  
сынау 
станц
иясыл
арына

Қызмет ету 
мерзімі (жыл)

Қолдану 
саласы

Тарату 
саласы

А
н
ы
қ
т
а
у
м
е
н
қ
о
л
д
а
н
у
д
ы
н
а
қ
т
ы
л
а
й
т
ы
н
с
и
п
а
т
т
а
м
а
л
а
р

қ
о
з
ғ
а
л
т
қ
ы
ш
к
ө



2
1
5

Ж
е
ң
і
л
а
в
т
о
к
ө
л
і
к

Дан
а 3 1 1 0 7

Орталық 
аппаратқа, 
облыстардың,
Астана, 
Алматы және 
Шымкент 
қалаларының 
аумақтық 
бөлімшелерін

Орталық
аппарат, 
филиалд
а р ,  
зертхана
л а р ,  
мемлеке
т т і к  
сорттық 

л
е
м
і 
3
м
ы
ң
т
е
к
ш
е 
с
а
н
т
и
м
е
т
р
г
е 
д
е
й
і
н

2
1
6

Ш
а
ғ
ы
н
а
в
т
о
б
у
с

Дан
а 1 0 0 0 7

қ
о
з
ғ
а
л
т
қ
ы
ш
к
ө
л
е
м
і 
3
т
е
к
ш
е 
с
а
н



е  ж ә н е  
аудандардың 
аумақтық 
бөлімшелерін
е көліктік 
қызмет  
көрсету үшін

учаскеле
р і ,  
мемлеке
т т і к  
сорттық 
станциял
ары

т
и
м
е
т
р
г
е 
д
е
й
і
н

2
1
7

Ж
ү
к
б
ө
л
іг
і 
б
а
р
қ
ұ
р
а
с
т
ы
р
ы
л
ғ
а
н
н
е
м
е
с
е
т
о
л
ы
қ
ж
е
т
е
к
т

Дан
а 0 1 0 1 7

қ
о
з
ғ
а
л
т
қ
ы
ш
к
ө
л
е
м
і 
3
т
е
к
ш
е 
с
а
н
т
и
м
е
т
р
г
е 
д



і 
а
в
т
о
к
ө
л
і
к

е
й
і
н

5-бөлім. Агрохимиялық көрсеткіштердің барлық түрлері бойынша химиялық реактивтердің тиесілілік 
нормалары

Р
/
с
№

Химиялық 
реактивтердің 
атауы

Өлшем бірлігі

Әр түрі 
бойынша 
100 талдау 
саны

Қолдану саласы Тарату саласы

Заттай
норма
ларды 
анықт
ауды 
және 
қолда
нуды 
нақты
лайты
н 
сипатт
амала
ры

2
1
8

Натрий гидроксиді Грамм 7555,30
Зертха
н а  
пайда
ланат
ы н  
химия
лық 
реакти
втер (
тиесіл
іліктің
табиғи
норма
ларын
а н  
қолда
нылат
ын): 
проте
иннің,
крахм
алдың
, 
майды
ң ,  
жасұн
ықтың

2
1
9

Күкірт қышқылы Грамм 10600,60

2
2
0

Тұз қышқылы Грамм 7050,80

2
2
1

Хлорлы Калий Грамм 5000,60

2
2
2

Фосфорқышқылды
Натрий

Грамм 222,70

2
2
3

Фосфорқышқылды
Калий

Грамм 230,00

2
2
4

Йодты Калий Грамм 150,80

2
2
5

Кристалды йод Грамм 0,15



Ауыл шаруашылығы 
дақылдарындағы 
х и м и я л ы қ  
көрсеткіштерді 
анықтауға (
протеиннің құрамы, 
майдың, жасұнықтың
құрамы, қантты, 
құрғақ затты анықтау
)

Зертханалар

, "С" 
витам
инінің
, ауыл 
шаруа
шылы
ғ ы  
дақыл
дарын
дағы 
қышқ
ылдық
тың, 
қантт
ы ң  
құрам
ы н  
отанд
ы қ  
және 
халық
аралы
қ 
әдісте
р 
бойын
ш а  
айқын
дау  
сияқт
ы 
көрсет
кіште
р д і  
анықт
а у  
үшін 
қолда
нылад
ы

2
2
6

Азот қышқылды 
калий

Грамм 103,65

2
2
7

Марганец 
қышқылды калий

Грамм 100,00

2
2
8

Техникалық 
күйдіргіш натрий

Грамм 1005,00

2
2
9

Калий тотығы 
гидраты  (
техникалық)

Грамм 200,50

2
3
0

Техникалық этил 
спирті

Грамм 5000,00

2
3
1

Сүзгіш қағаз Дана 100,00

2
3
2

Индикаторлық 
қағаз

Дана 100,00

2
3
3

Техникалық 
вазелин

Миллилитр 500,00

2
3
4

Тұқымның нақты 
мөлшеріне және 
қалдықтарына 
арналған қағаз 
пакеттер

Дана 100,00

2
3
5

О р т а ш а  
сынамаларға 
арналған әртүрлі 
сыйымдылықтағы 
матадан жасалған 
қаптар

Дана 20,00

© 2012. Қазақстан Республикасы Әділет министрлігінің «Қазақстан Республикасының Заңнама және 
құқықтық ақпарат институты» ШЖҚ РМК


